

Protokół Nr 15/15
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 14 kwietnia 2015 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 12.00. Obrady prowadził Starosta Mirosław Glaz. W posiedzeniu uczestniczyli: Marcin Jagodziński, Jacek Czerepko, Tomasz Miechowicz, Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont, Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Proponowany porządek obrad Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w dniu 14 kwietnia 2015 roku:

1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim w ramach Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.
2. Wyrażenie zgody na sprzedaż w postaci przetargu nieograniczonego składników majątku ruchomego w postaci drewna, pozyskanego z drzew usuniętych z pasa drogi powiatowej nr 1157F Krosno Odrzańskie-Bytnica, w trakcie realizowanej inwestycji drogowej związanej z przebudową odcinka Struga-Bytnica.
3. Wyrażenie opinii dotyczącej wniosku Starosty Żarskiego w sprawie koordynacji działań i współpracy w pozyskiwaniu środków pomocowych, dla realizacji inwestycji drogowych, w zakresie przebudowy dróg powiatowych 1106F Sadzarzewice – Mielno – granica powiatu oraz 1134F Wielotów – Węgliny – granica powiatu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do udziału w kontroli Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie.
5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z kontroli doraźnej przeprowadzonej w placówce opiekuńczo-wychowawczej – Powiatowym Domu Dziecka w Gubinie.
6. Rozpatrzenie wniosku Prezesa Zarządu NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie mienia ruchomego będącego przedmiotem dzierżawy (karetka Mercedes Benz FKR J112).
7. Sprawy różne.

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym Zarząd przyjmie informację w zakresie obchodów 25-lecia współpracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie ze Stowarzyszeniem Francja – Polska, Lot – Lubuskie i Partnerami Francuskimi przedstawi Dyrektor Krzysztof Szymański.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Pani Sabina Marciniak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim w ramach Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Poinformowała, że program obejmować będzie osoby bezrobotne w wieku od 18 do 30 roku życia, a formami realizacji projektu będą staże, działalność gospodarcza oraz bony szkoleniowe.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 2

Janusz Milczarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedstawił informację dotyczącą sprzedaż w postaci przetargu nieograniczonego składników majątku ruchomego w postaci drewna, pozyskanego z drzew usuniętych z pasa drogi powiatowej nr 1157F Krosno Odrzańskie-Bytnica, w trakcie realizowanej inwestycji drogowej związanej z przebudową odcinka Struga-Bytnica. Dyrektor przedstawił projekt uchwały w przedmiotowym zakresie.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Janusz Milczarek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim przedstawił wniosek wniosku Starosty Żarskiego w sprawie koordynacji działań i współpracy w pozyskiwaniu środków pomocowych, dla realizacji inwestycji drogowych, w zakresie przebudowy dróg powiatowych 1106F Sadzarzewice – Mielno – granica powiatu oraz 1134F Wielotów – Węgliny – granica powiatu.

Zarząd Powiatu zadeklarował współpracę w sprawie koordynacji działań i współpracy w pozyskiwaniu środków pomocowych, dla realizacji inwestycji w zakresie przebudowy drogi powiatowej 1106F Sadzarzewice – Mielno – granica powiatu.

Dyrektor zasugerował, aby już w roku bieżącym rozpocząć procedurę związaną z przygotowaniem dokumentacji.

Starosta podkreślił, że Zarząd Powiatu dokona wizji lokalnej przedmiotowego odcinka drogi i podejmie decyzję na jednym kolejnych posiedzeń.

Starosta zapytał, jak wygląda sprawa ulicy Wrońskiego w Gubinie?

Dyrektor ZDP poinformował, że odbyły się dwa spotkania w tym zakresie. Czekamy na projekt zamienny, który przygotowuje Gmina Gubin.

Ad. 7

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie Krzysztof Szymański poinformował, że historia staży zawodowych organizowanych we Francuskim Departamencie LOT i adresowanych do uczniów naszej szkoły i szkoły w Sławie sięga roku 1991, kiedy to na praktyki rolnicze wyjechali do Francji pierwsi uczniowie. Od tego momentu współpraca w dziedzinie organizacji i wdrażania kształcenia zawodowego we Francji ewoluowała sprawiając, że kolejne grupy stażystów stawały się coraz liczniejsze, a dziedziny kształcenia proponowane przez naszych francuskich partnerów były coraz bardziej spójne z programem nauczania ZSP w Gubinie. Aktualnie ZSP jest w trakcie realizacji 8 z kolei projektu pt: „Zawód hotelarz – gwarancją mobilności na europejskim rynku pracy”. W dniu 10.10.2012. realizację staży zakończyła pierwsza 7 – osobowa grupa uczniów ZSP Gubin odbywając 10 tygodniowy staż we francuskich hotelach na terenie Departamentu LOT.

Ogólnie w ramach praktyk zawodowych od 1991 roku w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Francja – Polska, Lot – Lubuskie na bazie dostępnych francuskich gospodarstw rolnych, agroturystycznych a przede wszystkim hoteli, zabezpieczono możliwość odbycia praktyki zawodowej dla ok. **570** uczniów (w tym 287 w ramach programu „Leonardo da Vinci 1, 2, 3, 4, 5, 6,7 i 8”). 85% tej liczby przypada na uczniów ZSP w Gubinie. Łączne dofinansowanie staży przez program Leonardo da Vinci osiągnęło poziom **641.025,28 €**, co daje **2.623.011,34 PLN**.

Dyrektor przedstawił informację w zakresie obchodów uroczystości 25-lecia współpracy.

Ad. 4

Zofia Mielcarek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do udziału w kontroli Powiatowego domu dziecka w Gubinie.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Zofia Mielcarek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim przedstawiła sprawozdanie z kontroli doraźnej przeprowadzonej w placówce opiekuńczo-wychowawczej – Powiatowym Domu Dziecka w Gubinie.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawione sprawozdanie.

Ad. 6

Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Prezesa Zarządu NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie mienia ruchomego będącego przedmiotem dzierżawy (karetka Mercedes Benz FKR J112).

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył negatywnie.

Ad.7

Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gubinie w sprawie wsparcia wyjazdu drużyny chłopców na XI Ogólnopolską Gimnazjadę Piłki Siatkowej.

Starosta poprosił o uzupełnienie / uszczegółowienie wniosku w zakresie wyjazdu. Wniosek zostanie rozpatrzony na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła informację o wysokości kredytów zaciągniętych w poszczególnych latach.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 13/15 z 31 marca 2015 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 14/15 z 2 kwietnia 2015 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego :

Mirosław Glaz - Przewodniczący

Grzegorz Świtalski - Wicestarosta

Jacek Czerepko - Członek

Marcin Jagodziński - Członek

Tomasz Miechowicz - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

